
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bolatice

Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
tel.č.: 553 654 999 | e-mail: bolatice@bolatice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 31 Zastupitelstva obce Bolatice

konané dne 16. 4. 2018 v obřadní síni Obecního úřadu od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí

101/31 a) kontrolu usnesení z 30. jednání Zasedání zastupitelstva obce ze dne 21. února 2018,

101/31 b) zápis z 10. jednání Osadního výboru ZO Bolatice ze dne 21. 1. 2018,

101/31 c) zápis z jednání Finančního výboru ze dne 9. 4. 2018,

101/31 d) informace o daňových příjmech obce k datu 31. 3. 2018 a plnění rozpočtu (FIN) k 31.3.2018,

101/31 e) žádost p. V. Kretka, Bolatice-Borová a p. I. Kreuzerové, Hlučín o směně částí pozemků s věcným
břemenem, parc. č. 2247/2 za část pozemku parc. č. 2246, vše v obci a k.ú. Bolatice,

101/31 f) rozpočet Sdružení obcí Hlučínska na rok 2018,

101/31 g) "Střednědobý výhled rozpočtu Sdružení obcí Hlučínska na období 2019-2022“,

101/31 h) firmy BeePartner a.s., Třinec na poradenskou a organizační podporu při zpracování žádosti
o podporu o dotaci na projekt „Cyklodoprava v obci Bolatice“ za cenu 75 000 Kč bez DPH,

101/31 ch) řádnou účetní závěrku Technických služeb Bolatice, s.r.o. za rok 2017 včetně příloh:
      Přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2017
      Příloha účetní závěrky
      Výkaz zisku a ztráty
      Rozvaha účetní

101/31 i) žádost firmy SADUTROL PRO s.r.o., Ostrava-Heřmanice o odkoupení zbývajících nemovitostí
s  příslušenstvím  podle  znaleckého  posudku  prodejní  stánek,  dřevěný  sklad,  pergoly,
dětské hřiště)  a  odložit  odkoupení  dřevěných staveb v  areálu  koupaliště  do majetku obce
Bolatice (prodejní stánek, dřevěný sklad, pergoly, dětské hřiště),

101/31 j) informace České asociace odpadového hospodářství  k riziku navýšení nákladů za odpadové
 hospodářství obcí a stanoviska Úřadu vlády České republiky k návrhu zákona o odpadech a
o změně některých zákonů (zákon o odpadech),

101/31 k) informace o stavbách v obci od posledního zasedání ZO od posledního zasedání ZO,

101/31 l) informace o výběrových řízeních od 29. zasedání ZO.

Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje

102/31 a) program 31. zasedání ZO v předloženém znění,

102/31 b) za ověřovatele zápisu p. Martina Bortlíka a p. Vlastislava Poláška,

102/31 c) za členy návrhové komise Bc. Kristinu Adamcovou, Ing. Davida Jakše a Mgr. Davida Neuvalda,

102/31 d) přijetí investičního úvěru s pevnou úrokovou sazbou 1,56 % p.a. z jistiny úvěru. Splátky úvěru
ve čtvrtletním intervalu v počtu 8 x po 500.000,- Kč a to od 30.6.2019 – 31.3.2021 a pověřuje
starostu obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru k podpisu úvěrové smlouvy,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

102/31 e) směnu a uzavření směnné smlouvy části obecního pozemku parc. č. 3303 orná půda o výměře
2 460 m2 v obci a k.ú. Bolatice (dle GP č. 1756-25/2017, potvrzeného Katastrálním úřadem pro
MS kraj,  Katastrální  pracoviště  Opava,  dne 8.6.2017,  cena této  směňované nemovitosti  je
stanovena dohodou dle přiložené Směnné smlouvy č. 2 002 S 17/22 částkou na 15 740 Kč)
za část pozemku ve vlastnictví ČR-Státního pozemkového úřadu, parc. č. 2840 trvalý travní
porost  o  výměře 1 889 m2  v  obci  a  k.ú.  Bohuslavice u Hlučína (dle  GP č.  1204-24/2017,
potvrzeného Katastrálním úřadem pro MS kraj, Katastrální pracoviště Opava, dne 31.7.2017,
cena této směňované nemovitosti je stanovena dohodou dle přiložené Směnné smlouvy č. 2 002
S 17/22 částkou na 17 040 Kč) z důvodu získání části pozemku na budování vrtů pitné vody,
s úhradou cenového rozdílu ve výši 1 300 Kč a pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. Herberta
Paveru podpisem směnné smlouvy,

102/31 f) hospodaření  obce  Bolatice  k  datu  31.12.2017 s  příjmy ve  výši  98.942.204,45  Kč  a  výdaji
81.082.805 Kč bez tř.8 financování,

102/31 g) uvolnění  finančních  prostředků  z  veřejné  sbírky  na  léčbu  Emmy  Plačkové,  Bolatice  dle
předložené žádosti 67 747 Kč,

102/31 h) uzavření smlouvy na uvolnění a poskytnutí finančního daru 67 747 Kč konta Emma na krytí
výdajů  na  léčbu  Emmy Plačkové,  Bolatice  dle  předložené  žádosti  a  pověřit  starostu  obce
Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy,

102/31 ch) úpravu stanov pro přidělování sociálního a dostupného bytu na ul. Nádražní 83, Bolatice od 
1. 5. 2018 v bodě odst. 1 a 5:
- V době podání žádosti je hlášen k trvalému pobytu v Bolaticích, popř. byl občanem obce.
- Je osobou v nepříznivé sociální situaci, která prokáže, že je jí poskytována opakovaná dávka
v hmotné nouzi nebo že její průměrný čistý měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců
před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl 0,6 násobek průměrné měsíční mzdy.
- Pokud budou užívat sociální byt i další osoby, doloží osoba, s níž má být uzavřena nájemní
smlouva,  že  měsíční  průměr  součtu  čistých  příjmů  všech  členů  domácnosti  za  období  12
kalendářních měsíců před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl:
  a) 0,8 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 2 členy
  b) 0,9 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 3 členy
  c) 1,0 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost se 4 členy
  d) 1,2 násobek průměrné měsíční mzdy, jedná-li se o domácnost s 5 a více členy,

102/31 i) zavedení platebního terminálu na pokladně OÚ Bolatice od 1. 5. 2018 dle nabídky Komerční
banky, a.s. Opava,

102/31 j) přijetí dotace z Moravskoslezského kraje na realizaci projektu Podpora aktivit MA21 v obci
Bolatice pro rok 2018 ve výši 200 000 Kč,

102/31 k) uzavřít smlouvu mezi obcí Bolatice a Moravskoslezským krajem na realizaci projektu Podpora
aktivit MA21 v obci Bolatice pro rok 2018 ve výši 200 000 Kč a pověřuje starostu obce Bolatice
Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy,

102/31 l) přijetí  neinvestiční  dotace  v  rámci  Operačního  programu  výzkum  vývoj  a  vzdělávání  pro
Základní školu a Mateřskou školu Bolatice, p. o. z Krajského úřadu MSK ve výši 669 516,80  Kč
na projekt registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001599, v oblasti prioritní osy 3 Rovný
přístup  ke  kvalitnímu  předškolnímu,  primárnímu  a  sekundárnímu  vzdělávání  Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání,

102/31 m) přihlášení obce Bolatice do soutěže Vesnice roku 2018 České republiky a uhradit příspěvek
za přihlášení se do soutěže ve výši 2 Kč/občan,

102/31 n) rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu obce Bolatice,

Zastupitelstvo obce Bolatice odkládá

103/31 a) řešení schválení žádosti p. V. Kretka, Bolatice-Borová a p. I. Kreuzerové, Hlučín o směně částí
pozemků s věcným břemenem, parc. č. 2247/2 za část pozemku parc. č. 2246, vše v obci a k.ú.
Bolatice,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

103/31 b) do dalšího zasedání ZO projednání a schválení uzavření smlouvy mezi obcí Bolatice a firmou
BeePartner a.s., Třinec na poradenskou a organizační podporu při zpracování žádosti o podporu
o dotaci na projekt „Cyklodoprava v obci Bolatice“ za cenu 75 000 Kč bez DPH a pověření
starosty obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy,

103/31 c) do dalšího ZO projednání žádosti firmy SADUTROL PRO s.r.o., Ostrava-Heřmanice o odkoupení
zbývajících nemovitostí s příslušenstvím podle znaleckého posudku prodejní stánek, dřevěný
sklad,  pergoly,  dětské  hřiště)  a  odložit  odkoupení  dřevěných  staveb  v  areálu  koupaliště
do majetku obce Bolatice (prodejní stánek, dřevěný sklad, pergoly, dětské hřiště),

103/31 d) aby stavby obce (rozpočet, informace ke stavbám) nad 0,5 mil. Kč navržených do veřejných
zakázek byly projednány v Komisi výstavby a rozvoje obce Bolatice před jejich vyhlášením.


